鮮やかな新緑の季節となり、公民館南側の田んぼは田植えの真っ最中です。

地域の皆様方には日頃より、公民館事業に対しましてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上

げます。

新型コロナウイルス感染症は位置づけが変更されましたが、公民館は皆様の安心・安全を

第一に貸館業務・各種講座を進めてまいります。

令和 5年度も職員が一つになって公民館事業運営に取り組んでまいりますので、地域の皆様

のご支援・ご協力をよろしくお願いいたします

              公民館職員の異動について

☆令和 5年度公民館職員紹介  ☆主催・共催事業活動報告ＱＲコード

退職者あいさつ       前館長 鈴木 峯雄

在職中は、地域の皆様方の温かい、ご支援・ご協力に

支えられて、大過なく、しかも、楽しく勤めさせてい

ただいた事、心より感謝申し上げます。また、6 年間

の勤務の中で、多くの方々との「出会い・ふれあい」

を通して、様々なことを学ぶことが出来ましたこと

は、この上のない喜びでした。今後は、皆様方との出

会いを大切にこれからの人生に生かしてまいりたい

と思っております。地域の皆様方のご健康とご多幸を

心よりお祈り申し上げまして、退任の挨拶とさせて頂

きます。6年間、本当にありがとうございました。

鈴木峯雄 前館長 ・ 遠藤真弓 前主事

先任者あいさつ    主事 佐々木 淳子

令和元年 4月より柴宮地域公民館主事として勤務

させていただきました。

在職中は何かとお世話になりました。4 年間、柴

宮地域の皆様と楽しく仕事をさせていただきあ

りがとうございました。皆様のご健康とご多幸を

お祈り申し上げます。

着任者あいさつ    主事  鈴木 貴子

本年度より柴宮地域公民館主事として勤務す

ることになりました、名倉地域公民館より転勤

して参りました鈴木貴子と申します。

柴宮地域の皆様のご指導をいただきながら精

一杯公民館活動をしていきたいと考えていま

す。

どうぞよろしくお願いいたします。

◎ 地域コーディネーターの紹介・・・当地区の地域コーディネーター大堀昌孝さん（78 歳）郡山市久留米

六丁目在住。青少協活動を永年にわたり携わり、木工・工作等を得意として各方面で講座等を開催、活

動中です。郡山市青少年育成指導員会長、青少年健全育成柴宮地区協議会副会長の職にも、ついていま

す。地域コミュニティの活性化に向け日々活動しています。

第
第１号  令和５（２０２３）年５月吉日
発 行  柴宮地域公民館
館 長  橋 本  隆
TEL／FAX  （９４５）２５８４

館  長     橋本 隆

 主  事     新田 美由紀

 主  事     安田 百恵

 主  事     鈴木 貴子

 社会教育補助員  影山 清

 社会教育補助員  渡部 晴功

 鍵管理人     田村 敏男

  よろしくお願いいたします。

1 2 3

4 1番→しばみや学級

2番→しばみや男塾

3番→しばみやキッズ

4番→共催事業

回覧

★柴宮地区市民文化祭

１０月２1日（土）・２2日（日）

★柴宮地区三世代交流会

   １１月２6日（日）

★青少年健全育成柴宮地区協議会

親子活動や主張発表大会などなど

NO クラブ名 活動日 NO クラブ名 活動日

1 四つ葉卓球クラブ 月 午後 16 フラサークルポーポロ 木 午前

2 柴宮ヨーガ愛好会 月 夜間 17 二胡クラブ 木 午後

3 安積町リトミックサークル 月 午前 18 柴宮吹き矢クラブ 木 午後

4 柴宮ノルディックウォーキングクラブ 月 午前 19 柴宮ハワイアンフラクラブ 金 午前

5 プリティ 3B 火 午前 20 柴宮絵てがみクラブ 金 午前

6 柴宮花架拳クラブ 火 午後 21 柴宮卓球クラブ 土 午後

7 柴宮詩吟クラブ 火 午後 22 久留米ギターアンサンブル 土 終日

8 柴宮・カラオケ＆民謡 水 午後 23 柴宮自然探勝クラブ 不定期

9 柴宮マージャン愛好会 水 午後

10 郡山男声合唱団ドンカラック 水 夜間

11 ラボお母さん広場 水 夜間

12 柴宮エアロビクスクラブ 木 午前

13 Healing mana ひかり 木 夜間

14 Ｐｉｎｇｐｏｎｇ★ｄａｓｈ 木 夜間

15 柴宮パッチワーククラブ 木 午前

★しばみや男塾 6月～1月

★ しばみや学級 6月～１２月

★ボランティアしてみ隊 ７月～１月

★しばみやキッズ    6月～２月

新 ★しばみや輝き☆ライフ  7月～8月

★しばみや学舎 7月～2月

※※ 随時、募集案内いたしますので、多くの参加者をお待ちしています。※※

【柴宮地域公民館ホームページ

公民館だより QRコ-ド】